
契約者の役職、氏名及び所在地

　　香川県高松市幸町１番１号 （予定価格及び落札率の欄の「－」は、他の契約の予定価格を類推されるおそれがあるため公表しないもの。）

工事の名称、場所、期間及び種別
契約を締結した

日
契約の相手方の商号又

は名称及び住所
随意契約によることとした会計関係規程の
根拠条文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率（％）
再就職の
役員の数

（人）
備　　考

香川大学（三木町医学部）動物実験施設改
修その他工事
香川県木田郡三木町大字池戸１７５０－１
R2.7.9～R3.2.26
建築一式工事

R2.7.8
サン建設興業株式会社
香川県高松市一宮町１１
２７番地５

Ｒ２．７．６に一般競争入札（総合評価）を行ったが、再
度の入札に付しても落札者がいないため、国立大学法
人香川大学契約事務取扱規程第３３条第２項第４号に
該当することから、随意契約するものである。

154,220,000 154,000,000 99 0

香川大学（番町他）校内通信ネットワーク整
備（電気設備）工事（設計変更分）
香川県高松市番町５丁目１番５５号、香川県
坂出市青葉町１番７号、香川県坂出市文京
町２丁目４番２号、香川県高松市鹿角町３９
４番地、香川県坂出市府中町字綾坂８８９番
地
R2.6.23～R2.9.30
電気工事

R2.8.7
井口電気工事株式会社
香川県小豆郡土庄町上
庄１４８４番地

Ｒ２．６．２２附で契約した香川大学（番町他）校内通信
ネットワーク整備（電気設備）工事の設計変更のため、
本契約の受注者と随意契約するものである。

680,900 649,000 95 0

香川大学（三木町医学部）基幹・環境整備
（給水設備等）工事
香川県木田郡三木町大字池戸１７５０－１
R2.8.28～R3.3.19
管工事

R2.8.27
株式会社フソウ
香川県高松市郷東町７９
２番地８

Ｒ２．８．２０に一般競争入札（総合評価）を行ったが、再
度の入札に付しても落札者がいないため、国立大学法
人香川大学契約事務取扱規程第３３条第２項第４号に
該当することから、随意契約するものである。

143,990,000 143,000,000 99 0

香川大学（三木町医学部）基幹・環境整備
（受変電設備更新等）工事（設計変更分）
香川県木田郡三木町大字池戸１７５０－１
R2.6.30～R3.2.26
電気工事

R2.9.11
三笠電機株式会社
徳島県徳島市かちどき橋
四丁目５番地２

Ｒ２．６．２９附で契約した香川大学（三木町医学部）基
幹・環境整備（受変電設備更新等）工事の設計変更の
ため、本契約の受注者と随意契約するものである。

43,450,000 42,900,000 98 0

香川大学（番町他）基幹・環境整備（衛生対
策）工事
香川県高松市番町５丁目１番５５号、香川県
高松市鹿角町３９４番地
R2.10.2～R3.1.29
建築一式工事

R2.10.1
株式会社荒木建設
香川県高松市香西北町５
９番地３

Ｒ２．９．２８に一般競争入札を行ったが、再度の入札に
付しても落札者がいないため、国立大学法人香川大学
契約事務取扱規程第３３条第２項第４号に該当すること
から、随意契約するものである。

14,674,000 14,630,000 99%

香川大学（府中他）基幹・環境整備（衛生対
策）工事
香川県坂出市府中町字綾坂８８９番地、香
川県坂出市青葉町１番７号
R2.10.6～R3.1.29
建築一式工事

R2.10.5
寿工業株式会社
香川県坂出市江尻町１５
４０－２

Ｒ２．９．２９に一般競争入札を行ったが、再度の入札に
付しても落札者がいないため、国立大学法人香川大学
契約事務取扱規程第３３条第２項第４号に該当すること
から、随意契約するものである。

10,352,100 10,340,000 99%

香川大学（幸町）保健管理センター改修工事
香川県高松市幸町２番１号
R2.10.7～R3.1.29
建築一式工事

R2.10.6
株式会社荒木建設
香川県高松市香西北町５
９番地３

Ｒ２．１０．１に一般競争入札を行ったが、再度の入札に
付しても落札者がいないため、国立大学法人香川大学
契約事務取扱規程第３３条第２項第４号に該当すること
から、随意契約するものである。

12,606,000 12,540,000 99%

香川大学（三木町農学部）学生食堂新営工
事
香川県木田郡三木町大字池戸２３９３番地
R2.10.27～R3.6.30
設計・施工一括

R2.10.26
大和リース株式会社
大阪府大阪市中央区農
人橋２丁目１番３６号

Ｒ２．１０．１２に一般競争入札（総合評価）を行ったが、
再度の入札に付しても落札者がいないため、国立大学
法人香川大学契約事務取扱規程第３３条第２項第４号
に該当することから、随意契約するものである。

74,998,000 74,910,000 99%

　　国立大学法人香川大学長　　筧　　善　行

随意契約に係る情報の公表（工事）　令和２年４月～令和３年７月契約分

1



契約者の役職、氏名及び所在地

　　香川県高松市幸町１番１号 （予定価格及び落札率の欄の「－」は、他の契約の予定価格を類推されるおそれがあるため公表しないもの。）

工事の名称、場所、期間及び種別
契約を締結した

日
契約の相手方の商号又

は名称及び住所
随意契約によることとした会計関係規程の
根拠条文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率（％）
再就職の
役員の数

（人）
備　　考

　　国立大学法人香川大学長　　筧　　善　行

随意契約に係る情報の公表（工事）　令和２年４月～令和３年７月契約分

香川大学（三木町医学部）動物実験施設改
修その他工事（設計変更分）
香川県木田郡三木町大字池戸１７５０－１
R2.7.9～R3.2.26
建築一式工事

R2.11.6
サン建設興業株式会社
香川県高松市一宮町１１
２７番地５

Ｒ２．７．８附で契約した香川大学（三木町医学部）動物
実験施設改修その他工事の設計変更のため、本契約
の受注者と随意契約するものである。

8,237,900 8,041,000 97%

香川大学（三木町医学部）動物実験施設改
修その他電気設備工事（設計変更分）
香川県木田郡三木町大字池戸１７５０－１
R2.7.15～R3.2.26
電気工事

R2.11.6
四国電設工業株式会社
香川県高松市扇町一丁
目１番４８号

Ｒ２．７．１４附で契約した香川大学（三木町医学部）動
物実験施設改修その他電気設備工事の設計変更のた
め、本契約の受注者と随意契約するものである。

2,491,500 2,399,100 96%

香川大学（三木町医学部）動物実験施設改
修その他機械設備工事（設計変更分）
香川県木田郡三木町大字池戸１７５０－１
R2.7.30～R3.2.26
管工事

R2.11.10
株式会社フソウ
香川県高松市郷東町７９
２番地８

Ｒ２．７．２９附で契約した香川大学（三木町医学部）動
物実験施設改修その他機械設備工事の設計変更のた
め、本契約の受注者と随意契約するものである。

29,669,200 29,260,000 98%

香川大学（医病）放射線治療棟等新営その
他工事
香川県木田郡三木町大字池戸１７５０－１
R2.11.25～R3.6.30
建築一式工事

R2.11.24
小竹興業株式会社
香川県高松市福岡町四
丁目２８番３０号

Ｒ２．１１．１０に一般競争入札（総合評価）を行ったが、
再度の入札に付しても落札者がいないため、国立大学
法人香川大学契約事務取扱規程第３３条第２項第４号
に該当することから、随意契約するものである。

194,590,000 193,600,000 99%

香川大学（医病）放射線治療棟等新営その
他電気設備工事
香川県木田郡三木町大字池戸１７５０－１
R2.11.25～R3.6.30
電気工事

R2.11.24
宮武電気工業株式会社
香川県高松市国分寺町
国分７４２番地１０

Ｒ２．１１．１０に一般競争入札を行ったが、再度の入札
に付しても落札者がいないため、国立大学法人香川大
学契約事務取扱規程第３３条第２項第４号に該当する
ことから、随意契約するものである。

29,744,000 29,700,000 99%

香川大学（林町）講義棟外壁等改修工事（設
計変更分）
香川県高松市林町２２１７番２０号
R2.8.3～R3.1.12
建築一式工事

R2.11.26
株式会社森井屋建装
香川県高松市岡本町７３
９番地１

Ｒ２．７．３１附で契約した香川大学（林町）講義棟外壁
等改修工事の設計変更のため、本契約の受注者と随
意契約するものである。

6,459,200 6,446,000 99%

香川大学（三木町医学部）基幹・環境整備
（給水設備等）工事（設計変更分）
香川県木田郡三木町大字池戸１７５０－１
R2.8.28～R3.3.19
管工事

R2.11.30
株式会社フソウ
香川県高松市郷東町７９
２番地８

Ｒ２．８．２７附で契約した香川大学（三木町医学部）基
幹・環境整備（給水設備等）工事の設計変更のため、本
契約の受注者と随意契約するものである。

3,822,500 3,740,000 97%

香川大学（番町他）基幹・環境整備（衛生対
策）工事（設計変更分）
香川県高松市番町５丁目１番５５号、香川県
高松市鹿角町３９４番地
R2.10.2～R3.1.29
建築一式工事

R2.12.7
株式会社荒木建設
香川県高松市香西北町５
９番地３

Ｒ２．１０．１附で契約した香川大学（番町他）基幹・環境
整備（衛生対策）工事の設計変更のため、本契約の受
注者と随意契約するものである。

1,688,500 1,650,000 97%

2



契約者の役職、氏名及び所在地

　　香川県高松市幸町１番１号 （予定価格及び落札率の欄の「－」は、他の契約の予定価格を類推されるおそれがあるため公表しないもの。）

工事の名称、場所、期間及び種別
契約を締結した

日
契約の相手方の商号又

は名称及び住所
随意契約によることとした会計関係規程の
根拠条文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率（％）
再就職の
役員の数

（人）
備　　考

　　国立大学法人香川大学長　　筧　　善　行

随意契約に係る情報の公表（工事）　令和２年４月～令和３年７月契約分

香川大学（府中他）基幹・環境整備（衛生対
策）工事（設計変更分）
香川県坂出市府中町字綾坂８８９番地、香
川県坂出市青葉町１番７号
R2.10.6～R3.1.29
建築一式工事

R2.12.7
寿工業株式会社
香川県坂出市江尻町１５
４０－２

Ｒ２．１０．５附で契約した香川大学（府中他）基幹・環境
整備（衛生対策）工事の設計変更のため、本契約の受
注者と随意契約するものである。

1,734,700 1,705,000 98%

香川大学（府中他）基幹・環境整備（衛生対
策）機械設備工事 （設計変更分）
香川県坂出市府中町字綾坂８８９番地、香
川県坂出市青葉町１番７号
R2.10.7～R3.1.29
管工事

R2.12.7
株式会社オプティマ
香川県高松市高松町８７
６番地９

Ｒ２．１０．６附で契約した香川大学（府中他）基幹・環境
整備（衛生対策）機械設備工事の設計変更のため、本
契約の受注者と随意契約するものである。

2,543,200 2,530,000 99%

香川大学（幸町他）又信記念館等屋上防水
改修工事（設計変更分）
香川県高松市幸町２番１号、香川県坂出市
青葉町１番７号、香川県坂出市文京町２丁
目４番２号
R2.12.24～R3.3.26
防水工事

R3.2.4
フルイチ株式会社
香川県高松市林町２５８
２番地１

Ｒ２．１２．２３附で契約した香川大学（幸町他）又信記念
館等屋上防水改修工事の設計変更のため、本契約の
受注者と随意契約するものである。

1,161,600 1,155,000 99%

香川大学（幸町他）大学会館１階食堂空調
設備改修その他工事（設計変更分）
香川県高松市幸町１番１号、香川県高松市
番町５丁目１番５５号
R3.1.18～R3.3.30
管工事

R3.2.10
徳寿工業株式会社
香川県高松市福岡町２丁
目５番１０号

Ｒ３．１．１５附で契約した香川大学（幸町他）大学会館１
階食堂空調設備改修その他工事の設計変更のため、
本契約の受注者と随意契約するものである。

14,001,900 13,420,000 95%

香川大学（医病）ヘリポート給油施設新営電
気設備工事
香川県木田郡三木町大字池戸１７５０番地１
R3.3.29～R3.12.17
電気工事

R3.3.26
宮武電気工業株式会社
香川県高松市国分寺町
国分７４２番地１０

Ｒ３．３．９に一般競争入札を行ったが、再度の入札に
付しても落札者がいないため、国立大学法人香川大学
契約事務取扱規程第３３条第２項第４号に該当すること
から、随意契約するものである。

5,308,600 4,950,000 93%

香川大学（医病）ヘリポート給油施設新営そ
の他工事
香川県木田郡三木町大字池戸１７５０番地１
R3.3.30～R3.12.17
建築一式工事

R3.3.29
株式会社小竹組
香川県高松市福岡町四
丁目２８番３０号

Ｒ３．３．９に一般競争入札（総合評価）を行ったが、再
度の入札に付しても落札者がいないため、国立大学法
人香川大学契約事務取扱規程第３３条第２項第４号に
該当することから、随意契約するものである。

93,643,000 93,500,000 99%

香川大学（医病）放射線治療棟等新営その
他機械設備工事（設計変更分）
香川県木田郡三木町大字池戸１７５０番地１
R2.12.4～R3.6.30
管工事

R3.4.9
株式会社フソウ
香川県高松市郷東町７９
２番地８

Ｒ２．１２．３附で契約した香川大学（医病）放射線治療
棟等新営その他機械設備工事の設計変更のため、本
契約の受注者と随意契約するものである。

6,738,600 6,490,000 96%

3



契約者の役職、氏名及び所在地

　　香川県高松市幸町１番１号 （予定価格及び落札率の欄の「－」は、他の契約の予定価格を類推されるおそれがあるため公表しないもの。）

工事の名称、場所、期間及び種別
契約を締結した

日
契約の相手方の商号又

は名称及び住所
随意契約によることとした会計関係規程の
根拠条文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率（％）
再就職の
役員の数

（人）
備　　考

　　国立大学法人香川大学長　　筧　　善　行

随意契約に係る情報の公表（工事）　令和２年４月～令和３年７月契約分

香川大学（医病）放射線治療棟等新営その
他工事（設計変更分）
香川県木田郡三木町大字池戸１７５０番地１
R2.11.25～R3.6.30
建築一式工事

R3.4.13
株式会社小竹組
香川県高松市福岡町四
丁目２８番３０号

Ｒ２．１１．２４附で契約した香川大学（医病）放射線治療
棟等新営その他工事の設計変更のため、本契約の受
注者と随意契約するものである。

765,600 759,000 99%

香川大学（三木町医学部）トリアージ施設新
営電気設備工事
香川県木田郡三木町大字池戸１７５０番地１
R3.5.19～R3.8.30
電気工事

R3.5.18
宮武電気工業株式会社
香川県高松市国分寺町
国分７４２番地１０

Ｒ３．４．２７に一般競争入札を行ったが、入札者がない
ため、国立大学法人香川大学契約事務取扱規程第３３
条第２項第４号に該当することから、随意契約するもの
である。

7,800,100 7,700,000 98%

香川大学（府中）基幹・環境整備（給水設備
等）工事
香川県坂出市府中町字綾坂８８９番地
R3.6.14～R4.1.31
管工事

R3.6.11
株式会社四建プラント
香川県丸亀市川西町北８
６１番地

Ｒ３．６．８に一般競争入札（総合評価）を行ったが、再
度の入札に付しても落札者がいないため、国立大学法
人香川大学契約事務取扱規程第３３条第２項第４号に
該当することから、随意契約するものである。

68,299,000 68,200,000 99%

香川大学（番町）イノベーションデザイン研究
所新営その他工事
香川県高松市番町４丁目８－２７、香川県高
松市番町４丁目８－２８
R3.7.9～R4.1.31
建築一式工事

R3.7.8
株式会社高岸工務店
香川県高松市西ハゼ町１
８０番地

Ｒ３．６．２５に一般競争入札（総合評価）を行ったが、再
度の入札に付しても落札者がいないため、国立大学法
人香川大学契約事務取扱規程第３３条第２項第４号に
該当することから、随意契約するものである。

152,680,000 152,350,000 99%

香川大学（三木町医学部）トリアージ施設新
営電気設備工事（設計変更分）
香川県木田郡三木町大字池戸１７５０番地１
R3.5.19～R3.8.30
電気工事

R3.7.16
宮武電気工業株式会社
香川県高松市国分寺町
国分７４２番地１０

Ｒ３．５．１８附で契約した香川大学（三木町医学部）トリ
アージ施設新営電気設備工事の設計変更のため、本
契約の受注者と随意契約するものである。

2,339,700 2,321,000 99%

香川大学（三木町医学部）トリアージ施設新
営工事（設計変更分）
香川県木田郡三木町大字池戸１７５０番地１
R3.4.28～R3.10.8
建築一式工事

R3.7.19

大成ハウジング四国株式
会社
香川県高松市扇町二丁
目１０番１６号

Ｒ３．４．２７附で契約した香川大学（三木町医学部）トリ
アージ施設新営工事の設計変更のため、本契約の受
注者と随意契約するものである。

3,116,300 3,080,000 98%

香川大学（三木町医学部）トリアージ施設新
営機械設備工事（設計変更分）
香川県木田郡三木町大字池戸１７５０番地１
R3.5.21～R3.8.30
管工事

R3.7.21
株式会社星電
香川県高松市木太町２０
８２番地８

Ｒ３．５．２０附で契約した香川大学（三木町医学部）トリ
アージ施設新営機械設備工事の設計変更のため、本
契約の受注者と随意契約するものである。

3,702,600 3,520,000 95%

4


